
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 15/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2023 a
las 13:24 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Pendiente publicar en DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2023 a las 14:08 horas.



Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 15/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2023 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redaccion Proyecto,Estudio de Seguridad y Salud, Direccion Obras Superior y
Tecnica, y Coordinacion de Seguridad y Salud para Rehabilitacion del pabellon polideportivo municipal
del complejo deportivo del Parque de las Tres Culturas, dentro del PIREP, en el marco del PRTR del
Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, financiado por la Unión Europea –
NextGenerationEU

Ejecución de los trabajos consistentes en Redacción de Proyecto, Redacción de Estudio de Seguridad y Salud,Descripción 
Dirección de Obras Superior y Técnica, y Coordinación de Seguridad y Salud correspondiente a la Rehabilitación del
Pabellón Polideportivo municipal ubicado en el complejo deportivo del Parque de las Tres Culturas, dentro del PIREP, en el
marco del PRTR del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, financiado por la Unión Europea –
NextGenerationEU
Valor estimado del contrato 266.247,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 322.159,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.247,14 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo ejecución o entrega: dos meses o plazo ofertado, para la primera fase.
 El plazo de la
segunda fase será el mismo plazo que la duración de las obras una vez que estas se hayan adjudicado, en los términos
previstos en el pliego de prescripciones. Conforme al apartado 8 del Cuadro de Características del PCAP
 técnicas

Lugar de ejecución
Pabellón deportivo de las Tres culturas
Subentidad Nacional Toledo

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

REDACCIÓN DE PROYECTO, REDACCIÓN DE ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD, 

DIRECCIÓN DE OBRAS SUPERIOR Y TÉCNICA, Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD correspondiente a la
REHABILITACIÓN DEL PABELLÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL UBICADO EN EL COMPLEJO DEPORTIVO DEL
PARQUE DE LAS TRES CULTURAS, dentro del Programa de Impulso a la Rehabilitación de Edificios de 

Públicos, PIREP, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia del Ministerio de Transportes,
Movilidad y Agenda Urbana, financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU (SERVICIOS 15/23).-

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Financiado por UE_NEXT GENERATION EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIO AIA ARQUITECTOS INGENIEROS ASOCIADOS SA AMA ESTUDIO DE ARQUITECTURA SLP UTE
Identificador empresa U56584147
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Trinidad, 3, planta baja
(45002) Toledo España

Contacto

Teléfono +925 925330600
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.951,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241.941,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/11/2023

Contrato

Contrato_Servicios_15_23_formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33ce9847-9ef2-4843-a730-d20db9def3d1


Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 180.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 252.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=811916c5-1407-41d0-89e8-fb01665a2d8e

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, tramitación Urgente, Sujeto a Regulación Armonizada, con varios criterios de adjudicación (Juicio de
valor y matemáticos)
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=811916c5-1407-41d0-89e8-fb01665a2d8e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=811916c5-1407-41d0-89e8-fb01665a2d8e


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de sobre B criterios dependientes
de un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/09/2023 a las 12:00 horas
Si el procedimiento contempla criterios dependientes
de juicio de valor, cuanta documentación se considere
necesaria para proceder a la valoración del
procedimiento conforme a los citados criterios.

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de Sobre C ofertas económicas,
criterios matemáticos.

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2023 a las 09:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. SE ANUNCIARA EN
PERFIL DEL CONTRATANTE LA FECHA EXACTA.
Proposición económica/criterios económicos,
matemáticos, automáticos, conforme al MODELO
ANEXO I.

Justificación del procedimiento Acelerado Dado el contexto de los fondos asignados y las normativas de la entidad
financiadora, no es posible solicitar una prórroga en la fecha de caducidad de los recursos económicos. Por tanto, es
imperativo que el proceso de contratación se inicie de forma urgente para asegurar la utilización oportuna de los fondos
antes de la fecha límite. Conforme al apartado 9 del Cuadro de caracteristicas del PCAP
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2023 a las 23:59
Observaciones: Deberán presentarse tres sobres: A (Declaracion Responsable/DEUC), B (Documentacion
técnica/Criterios de juicio de Valor) y C (Oferta económica/criterios matemáticos).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : acto privado electrónico.

Otros eventos



Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de sobre A Documentación
administrativa/DEUC

Apertura sobre administrativo
El día 18/09/2023 a las 12:00 horas
Declaración responsable en los términos señalados
 en
el ANEXO II.B de este Pliego y DEUC (ANEXO II.A)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : acto privado-electronico

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : acto privado electronico.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2.2. Mejora del Equipo Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.3. Reducción en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.4. Visitas de inspección a obra por la dirección superior de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.5. Visitas de inspección a obra por la dirección técnica de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según apartado 16 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nApzf4RNoxUl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 166-523038
Fecha de publicación 30/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:523038-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 170-533561
Fecha de publicación 05/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:533561-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/11/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nApzf4RNoxUl5NjlNci%2BtA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:523038-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:533561-2023:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000011987492 |  2023-822922 | Tue, 14 Nov 2023 13:24:40:985 CET 169996466951130226UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23b7a866-1b85-4bb5-9754-fc785ae63261

